
RESOLUCION Nº  229/14 
 

VISTO: 
  Las certificaciones médicas presentadas en tiempo y forma por los 
empleados municipales que se detallas en planilla adjunta a la presente; 
 
Y CONSIDERANDO: 
         Que en las fechas de presentación de los certificados la 
Oficina de Personal se encontró sin atención debido a problemas internos, por lo 
que no se diligenciaron tales certificaciones; 
  
                                      Que corrido vista de la situación antes descripta al Asesor 
Letrado Municipal, éste dictamina que:…” RECOMIENDA: la emisión de las 
resoluciones correspondientes a los fines de validar el otorgamiento de las 
licencias o sus ampliaciones autorizadas durante el período en que el área de 
Personal permaneció sin atención”… 
 
          Que según lo establecido en los Art. Nº 7 y 8 de la 
Ordenanza  Nº 1304/99, se prevé el otorgamiento de licencias y sus ampliaciones 
con percepción íntegra de haberes motivada por razones de salud; 
 
                          Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E 
 
Artículo 1º.-: OTORGASE Licencias y ampliaciones de licencia por enfermedad 
con percepción íntegra de haberes a los empleados municipales que se detallan 
en planilla adjunta a la presente Resolución, por los períodos y plazos que 
asimismo se indican en virtud de lo establecido en los considerandos; 
      
Artículo 2°.- COMUNIQUESE a la oficina de personal y liquidación de sueldos a 
los efectos que correspondan.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de 
Gobierno.- 
 
Artículo 4°.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, 
dese al Registro Municipal y archívese.- 
 
  Capilla del Monte, 4 de septiembre de 2014.- 
 

 
 

 
 
 
  
 
FIRMADO: OSVALDO MARQUES  GUSTAVO A.SEZ 
      SEC. DE GOBIERNO  INT. MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLANILLA ADJUNTA - Resolución Nº 229/14 

        

EMPLEADO 
MUNICIPAL 

LE
G. DESDE HASTA 

DÍA
S TIPO CAT. 

O. N° 
1304/99 

OCHOA, Pilar Manuel 57 
03/09/2

014 
17/09/2

014 15 
Ampliaci

ón 
Permane
nte Artículo 8°  

OCHOA, Pilar Manuel 57 
09/08/2

014 
18/08/2

014 10 
Ampliaci

ón 
Permane
nte Artículo 8°  

OCHOA, Pilar Manuel 57 
19/08/2

014 
02/09/2

014 15 
Ampliaci

ón 
Permane
nte Artículo 8°  

MOLINA, Mario 
Alberto 116 

04/08/2
014 

10/08/2
014 7 Licencia 

Permane
nte Artículo 7°  

CARABALLO. Romilio 
Carlos 

104
0 

04/08/2
014 

10/08/2
014 7 Licencia 

Contrata
do Artículo 7°  

CARABALLO. Romilio 
Carlos 

104
0 

11/08/2
014 

15/08/2
014 5 

Ampliaci
ón 

Contrata
do Artículo 7°  

SUAREZ, Carlos 
111

0 
06/08/2

014 
08/08/2

014 3 Licencia 
Contrata
do Artículo 7°  

SUAREZ, Hugo 
101

5 
08/08/2

014 
14/08/2

014 7 Licencia 
Contrata
do Artículo 7°  

MADDONI, Claudio 
Hugo 573 

04/08/2
014 

09/08/2
014 6 Licencia 

Permane
nte Artículo 7°  

MADDONI, Claudio 
Hugo 573 

10/08/2
014 

15/08/2
014 6 

Ampliaci
ón 

Permane
nte Artículo 7°  

OLMOS, Miriam 
111

8 
10/08/2

014 
12/08/2

014 3 Licencia 
Contrata
do Artículo 7°  

QUINTEROS, Juan 
Romualdo 55 

12/08/2
014 

10/09/2
014 30 

Ampliaci
ón 

Permane
nte Artículo 8°  

FLORENZANO, Félix  545 
07/08/2

014 
20/08/2

014 14 
Ampliaci

ón 
Permane
nte Artículo 8°  

FLORENZANO, Félix 545 
21/08/2

014 
31/08/2

014 11 
Ampliaci

ón 
Permane
nte Artículo 8°  

NUÑEZ, Elena Edith 915 
20/08/2

014 
22/08/2

014 3 Licencia 
Permane
nte Artículo 7°  

AHUMADA, Oscar 
Edgardo 

111
1 

21/08/2
014 

23/08/2
014 3 Licencia 

Contrata
do Artículo 7°  

HEREDIA, Martha Ana 743 
18/08/2

014 
21/08/2

014 4 Licencia 
Permane
nte Artículo 7°  

LUNA, Mariza del V. 480 
22/08/2

014 
24/08/2

014 3 Licencia 
Permane
nte Artículo 7°  

 


